
 

 

 
 

Dipartimento di Scienze 
Economiche e Aziendali 
Università degli Studi di Sassari 
www.disea.uniss.it 

tel. +39 079 213001 
dip.scienze.economiche.aziendali@pec.uniss.it 

Via Muroni 25, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

 

Direttrice: Giuliana Giuseppina Carboni direzionedisea@uniss.it tel. +39 079 21 3001 
Responsabile Amministrativo: Maria Silvia Carta scarta@uniss.it  tel. +39 079 21 3008 
 

 

Codice Progetto Prot. P2022JH22T – PRIN 2022 PNRR- Missione 4 “Istruzione e Ricerca” del 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza ed in particolare la componente C2 – Investimento 
1.1 “Fondo per il Programma Nazionale di Ricerca e Progetti di Rilevante Interesse 
Nazionale (PRIN)” Finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU - CUP 
J53D23015330001 – Coordinatore Nazionale Katia Corsi, Responsabile di unità Katia Corsi 

 

LA DIRETTRICE 
 

 

VISTA  la Legge 9 maggio 1989, n. 168, concernente l'istituzione del Ministero 
dell'Università e della Ricerca Scientifica e Tecnologica; 

VISTA la Legge 9 maggio 1989, n. 168, concernente l'istituzione del Ministero 
dell'Università e della Ricerca Scientifica e Tecnologica; 

VISTO la Legge 30 dicembre 2010 n. 240, concernente “norme in materia di 
organizzazione delle Università, di personale accademico e reclutamento, nonché 
delega al governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario” 
e in particolare l’art. 22, comma 4 lettera b relativo all’attivazione di “Assegni di 
ricerca”; 

VISTO il D.R. n. 1022/2022 del 22 marzo 2022, con il quale è emanato il 
“Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca sulla base dell’art. 22 Legge 
30 dicembre 2010, n. 240”; 

VISTO il Decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76, all’art. 19 lett. e), che apporta 
modifiche all’art. 22, comma 3, della legge 30 dicembre 2010, n. 240, consentendo 
di conferire o rinnovare assegni di ricerca di durata inferiore ad un anno e, in ogni 
caso, non inferiore a sei mesi, esclusivamente per lo svolgimento di progetti di 
ricerca, la cui scadenza non consente di conferire assegni di durata annuale; 

VISTO il D.D. n. 247/2023 prot. n. 1959 del 22/12/2023 con il quale è stata indetta 
la procedura comparativa pubblica, per titoli e colloquio, per l’attribuzione di n. 1 
assegno di ricerca della durata di 18 mesi (diciotto mesi) per lo sviluppo del progetto 
di ricerca dal titolo: “Carbon accounting practices in listed companies: 
discovering best practices and new proposals” per l’Area 13 - Scienze 
economico e statistiche, Macrosettore B - Economia Aziendale, Settore 
concorsuale 13-B1 Economia aziendale, SSD SECS/P07, nell’ambito dei Progetti 
di ricerca PRIN 2022 PNRR e con codice U-GOV “PRINPNRR2022CORSI”, per un 
importo lordo comprensivo di tutti gli oneri a carico dell’amministrazione pari a € 
69.750,00 (euro sessantanovemilasettecentocinquanta/00), responsabile 

mailto:direzionedisea@uniss.it
mailto:scarta@uniss.it


 

 

 
 

Dipartimento di Scienze 
Economiche e Aziendali 
Università degli Studi di Sassari 
www.disea.uniss.it 

tel. +39 079 213001 
dip.scienze.economiche.aziendali@pec.uniss.it 

Via Muroni 25, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

 

scientifico dell’assegno di ricerca è individuato nella Prof.ssa Katia Corsi; 

VISTO il D.D. n. 81/2024, prot. n. 518 del 26/02/2024 con il quale è stata nominata 
la commissione giudicatrice; 

VISTO il verbale n.1 Rep. 17/2024 prot. n. 572 del 04/03/2024 della commissione 
giudicatrice, nel quale sono stati valutate le candidature pervenute e sono stati 
valutati i titoli di ciascun candidato; 

VISTO i D.D. Rep 93/2024 Prot. 582 del 04/03/2024 concernente l’esclusione di 
due candidati per carenza di requisiti, così come previsto dal bando ed esplicitati 
nel citato decreto; 

VISTO il verbale n.2 Rep. 18/2024 prot. n. 637 del 08/03/2024 della commissione 
giudicatrice, relativo lo svolgimento della prova orale dei candidati ammessi e la 
formazione di una graduatoria di merito e definizione del vincitore; 

ACCERTATA la legittimità della procedura; 

 

 

DECRETA 
 
ART. 1 - Sono approvati gli atti della procedura a comparativa pubblica, per titoli e 
colloquio, per l’attribuzione di n. 1 assegno di ricerca della durata di 18 mesi (dodici 
mesi) per lo sviluppo del progetto di ricerca dal titolo “Carbon accounting 
practices in listed companies: discovering best practices and new proposals” 
e già citata in premessa; 
ART. 2 - in relazione alla selezione di cui all’art. 1 è dichiarato vincitore della 
selezione di cui all’art. 1, la Dott.ssa Silvia Cassandra Polo, con punti 77,70/100. 
 
 

 

 

 

       La Direttrice 
       Prof.ssa Giuliana Giuseppina Carboni 


		2024-03-12T09:51:10+0100
	Giuliana Giuseppina Carboni




